三元区人民政府安全生产委员会办公室

三  元  区  城  市  管  理  局

元安办﹝2021﹞28号

三元区人民政府安全生产委员会办公室 三元区城市管理局关于印发物业小区应急处置能力提升工作

目标任务分解的通知

各街道办事处，区直各有关部门：

为贯彻落实《三元区提升物业小区应急处置能力工作三年行动方案》文件精神和市安办工作部署要求。我区2021年需完成23家物业小区应急处置能力提升工作。经区安办、城管局研究，现将我区2021年物业小区应急处置能力提升工作任务分解印发给你们，请你们主动协调有关部门和督促相关的小区物业管理单位，做好物业小区应急处置能力提升工作，确保分解的目标任务顺利完成。并提出如下工作要求：
一、强化组织领导。

各街道办事处、区直各有关部门要紧盯全年目标任务，切实强化责任落实，逐项落实责任主体和责任人，做到目标到位、责任到位、措施到位，切实把提升物业小区应急处置能力工作作为一项重要任务抓好抓实，分管领导要对重要环节和要求亲自部署，协调解决困难问题，经办人员要深入物业小区，采取有力措施，抓好工作落实。
二、加快落实进度。

各街道办事处、区直各有关部门要加强指导，对列入2021年应急处置能力提升工作任务的物业小区，要强化要素保障，在做好针对防汛防台风、火灾、地震等自然灾害应急预案修编和组建应急队伍的基础上，要走进物业小区协助开展形式多样的宣传活动和应急演练。确保10份中旬前保质保量完成市安办下达的23个物业小区应急处置能力提升工作任务。
三、强化计划管理。

区安办将不定时组织相关单位对各小区物业提升应急处置能力工作进行监督检查，适时通报工作任务执行进度，各街道办事处、区直各有关部门要加强物业小区应急处置能力提升工作的协调指导，协调解决困难问题，确保工作任务有序推进。

四、相关工作要求。
（一）区应急管理局、城管局、科技局、消防救援大队要严格按照《三元区提升物业小区应急处置能力工作三年行动方案》、《三明市物业管理小区自然灾害应急处置导则》及相关规定要求，指导街道、社区、小区物业做好物业小区应急处置能力提升工作落实。

（二）由于市安办将于10月份对我区物业小区应急处置能力提升工作进行检查，选取工作效果较突出、形成经验可复制的物业小区作为试点召开全市现场会进行推广，请各相关单位务必高度重视，确保工作任务如期保质保量完成。

（三）为及时掌握情况，请各街道办事处、区直各有关部门于每月25日前上报物业小区应急处置能力提升工作情况。（联系人：杨荣锋（区应急局），联系电话：13626015229、詹晓珠（区城管局），联系电话：13859166123，邮箱：syyj2021@126.com
附件：1.三元区2021年物业小区应急处置能力提升工作任

务分解表

2.《三明市物业管理小区自然灾害应急处置导则》

（此页无正文）

三元区人民政府安全生产委员会办公室   三元区城市管理局
           2021年8月12日

  抄送单位：各小区物业管理单位。
三元区人民政府安全生产委员会办公室     2021年8月12日印发
附件1

三元区2021年物业小区应急处置能力提升工作任务分解表
	序号
	街道名称
	现有物业小区数
	小区名称
	列入2021年任务数
	小区名称

	1
	城关街道
	17
	山水御园、君御豪庭、书香雅苑、半山御景、华宇双城、文笔御园、恒大御府、下洋省安家属小区、江滨豪园、书香世家、紫荆花园、华盛家园、福脉天成、瑞源花园、左岸名都（一期）、康城嘉园、三明海翼左岸名都
	5
	恒大御府、福脉天成、左岸名都（一期）、康城嘉园、三明海翼左岸名都

	2
	白沙街道
	13
	华融小区、百姓人家、三化小区、外滩一号、三水小区、白沙公租房、海西公租房、丽景天成、康城水都、新桃源花园小区、西江悦、望江花园、白沙安置房
	4
	外滩一号、康城水都、西江悦、白沙安置房

	3
	富兴堡街道
	8
	红印山省安家属小区、昌盛佳园、省安二期、永嘉天地.幸福里、御江首府、康城郦景、南城首府、省安一期
	2
	永嘉天地.幸福里、御江首府

	4
	列东街道
	16
	东泉大厦、裕丰尚品、广景城、三纺科技、绿岩小区、江滨广场、森邻人家、永星国际、东方伟业、翡翠城、府中大厦、女人街、宏宇花园、梅狮新村、广源大厦、绿岩电信小区
	5
	东泉大厦、裕丰尚品、江滨广场、永星国际、翡翠城

	5
	列西街道
	6
	滨江新城、水榭坊、水榭丽景、水榭新学府、盛景家园、东工经济使用房
	2
	水榭坊、水榭丽景

	6
	徐碧街道
	19
	瑞和人家、碧桂园、贵和佳园、时代锦园、阳光城、中梁壹号院、中央领域、佳和人家、泰和人家、吉祥福邸、新城首府、万达华府、徐碧二村40幢、美地大道、城投广场、新城财富广场、富力爱丁堡、上河城、龙泽小区
	5
	中梁壹号院、中央领域、万达华府、美地大道、富力爱丁堡

	合计
	79

	23

文件

4
— 2 —